
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

19 июля 2022 года №  149-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 271 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с 85-летием со дня образования Усть-Ордынского Бурятского 
округа поощрить:

1) жителей Аларского района:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУЛЫТОВУ - заведующего Иванической участковой
Ольгу Александровну больницей областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения 
«Аларская районная больница»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АТАНОВОИ - главному библиографу отдела
Марии Анатольевне обслуживания муниципального

бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная
библиотека им. А.В. Вампилова»;

ХОБОТОВОЙ - заведующему фельдшерско-акушерским
Татьяне Александровне пунктом п. Быково -  медицинской сестре

областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Аларская 
районная больница»;



2

2) жителей Баяндаевского района:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АРБАКОВА 
Алексея Архиповича

БАМБАЕВУ 
Надежду Булдаевну

- индивидуального предпринимателя, главу 
крестьянского (фермерского) хозяйства;

- медицинскую сестру палатную (постовую) 
Хоготовской участковой больницы 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
« Б я я н л я б т о г т г я я  п я й п н н я я  б п тт к н и тт я »:

ЛАСКИНУ - заведующего отделом -  врача-методиста
Евгению Максимовну областного государственного бюджетного

учреждения здравоохранения
«Баяндаевская районная больница»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУЕНТАЕВУ - преподавателю отделения изобразительного
Вадиму Борисовичу искусства муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования 
«Баяндаевская детская школа искусств»;

МАСЛЕННИКОВОЙ - директору муниципального бюджетного
Светлане Андреевне учреждения культуры информационно

досугового центра муниципального 
образования «Ользоны»;

3) жителей Боханского района:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАВИЛОВА 
Николая Павловича

старшего кладовщика, водителя общества с 
ограниченной ответственностью
«Буретское хлебоприемное предприятие»;

БАРДУХИНОВА 
Трофима Ермолаевича

бригадира по полеводству индивидуального 
предпринимателя Коняевой Валентины 
Еремеевны;



3

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУХАЕВОИ 
Дариме Матвеевне

ДАНИЛЕНКО 
Андрею Владимировичу

- библиотекарю Тарасинской сельской 
библиотеки муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Социально
культурный центр» муниципального 
образования «Тараса»;

водителю 
кооператива «Нива»;

сельскохозяйственного

4) жителей Нукутского района:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДМИТРИЕВА 
Александра Гурьяновича

ИЛЬИНУ
Ольгу Климентьевну

- индивидуального предпринимателя, главу 
крестьянского (фермерского) хозяйства;

- акушерку отделения первичной 
специализированной медико-санитарной 
помощи областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Нукутская районная больница»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДАНИЛОВОЙ 
Ровесте Семеновне

секретарю руководителя областного 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Осинская районная 
больница»;

5) жителей Эхирит-Булагатского района:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАКАРОВУ - оператора машинного доения федерального
Лидию Николаевну государственного бюджетного учреждения

«Опытная станция «Элита»;

СТЕПАНОВУ - директора государственного унитарного
Эльвиру Абрамовну территориально-производственного

предприятия «Фармация»;



4

ГРИЦЕНКО - заведующему складом общества с
Александру Валерьевичу ограниченной ответственностью

Сельскохозяйственного производственного 
предприятия «Тугутуйское».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу поощрить:

1) работников открытого акционерного общества «Зиминский 
хлебозавод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТУКТАРОВУ - главного бухгалтера;
Татьяну Петровну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВАНТЕЕВОЙ - ведущему специалисту отдела кадров -
Елене Вячеславовне юрисконсульту;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
НАЗАРЕНКО Евгению Г еоргиевичу, начальнику областного 
государственного бюджетного учреждения «Ангарская станция по борьбе с 
болезнями животных».

3. За заслуги в организации и совершенствовании финансовой 
деятельности, исполнения бюджетов всех уровней присвоить почетное звание 
«Заслуженный финансист Иркутской области» СИДОРЕНКО Светлане 
Анатольевне, заместителю начальника управления сводного бюджетного 
планирования -  начальнику сводного бюджетного отдела в управлении 
сводного бюджетного планирования.

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
службу и в связи с 220-летием образования финансовых органов Российской 
Федерации государственных гражданских служащих министерства финансов 
Иркутской области поощрить:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАРСЕГЯН - ведущего советника отдела
Татьяну Валерьевну государственного долга и ценных бумаг в

управлении доходов бюджета и 
государственного долга;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



5

ВАСИЛЬЕВУ 
Марину Николаевну

ВАЛТУСОВУ 
Анастасию Александровну

КАТАШЕВЦЕВУ 
Ирину Николаевну

МАНАДЫШЕВУ 
Ларису Владимировну

ЛОБАНОВСКОГО 
Антона Вячеславовича

ПАВЛОВУ 
Татьяну Федоровну

ТЕТЕРИНУ 
Светлану Петровну

ТОПЧИЕВУ 
Ольгу Николаевну

ТОРОПОВА 
Сергея Михайловича

заместителя начальника отдела бюджетной 
политики в сфере социальной защиты и 
занятости населения в управлении 
бюджетной политики в отраслях 
экономики;

заместителя начальника отдела контроля 
расходов и ведения сводного реестра в 
управлении казначейского исполнения 
бюджета;

заместителя начальника отдела доходов и 
налоговой политики в управлении доходов 
бюджета и государственного долга;

ведущего советника отдела исполнения 
бюджета и сметы;

начальника отдела технического и 
общесистемного сопровождения в 
управлении информационных технологий;

ведущего советника отдела
государственной гражданской службы и 
кадровой работы в управлении правовой и 
организационной работы;

начальника управления межбюджетных 
отношений;

ведущего советника отдела исполнения 
расходов в управлении казначейского 
исполнения бюджета;

заместителя начальника управления 
информационных технологий -  начальника 
отдела сопровождения информационных 
систем в управлении информационных 
технологий;



объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАТЮРОВОЙ 
Татьяне Александровне

ГИГОЛАЕВОЙ 
Хатуне Теймуразовне

МАРИЧЕВОЙ 
Надежде Анатольевне

ОНУЧИНОЙ 
Елене Владимировне

ПОДСКРЁБЫШЕВОЙ 
Маргарите Игоревне

ПОПОВОЙ 
Марине Юрьевне

ведущему советнику отдела бюджетной 
политики в сфере образования и культуры в 
управлении бюджетной политики в
отраслях социальной сферы;

ведущему советнику юридического отдела в 
управлении правовой и организационной 
работы;

заместителю начальника отдела бюджетных 
инвестиций в социальной сфере в
управлении бюджетной политики в
производственной сфере и государственном 
управлении;

советнику отдела исполнения расходов в 
управлении казначейского исполнения 
бюджета;

ведущему советнику отдела
финансирования исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области 
в управлении бюджетной политики в 
производственной сфере и государственном 
управлении;

ведущему советнику отдела бюджетной 
политики в отраслях экономики в
управлении бюджетной политики в
производственной сфере и государственном 
управлении;

ПРОТАСОВОЙ - советнику отдела по мобилизационной
Анастасии Владимировне подготовке;



7

СОРОКОВИКОВОИ 
Ольге Сергеевне

ХЛЕБНИКОВОЙ 
Наталье Викторовне

заместителю начальника отдела технологии 
и программного обеспечения в управлении 
информационных технологий;

начальнику
управлении
бюджета;

операционного отдела в 
казначейского исполнения

ХУШЕЕВОИ 
Валентине Батюровне

ведущему советнику отдела исполнения 
расходов в управлении казначейского 
исполнения бюджета;

ЧЕРНИКОВОИ 
Светлане Николаевне

начальнику отдела информационно
аналитической работы и организационного 
сопровождения деятельности министерства 
в управлении правовой и организационной 
работы;

ЧЕРНЖ ОВОИ 
Оксане Сергеевне

ведущему советнику отдела бюджетной 
политики в отраслях экономики в
управлении бюджетной политики в
производственной сфере и государственном 
управлении.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

.И. Кобзев


